eidem  ad  salutem  animarum,  post  ad  refectionem  pauperumet  suscep- 
tionem  hospitum  utique  letamur  et  spirituali  jocunditate  perfundimur. 

Eapropter  quicunque  bona  monasterio  tuo  sanctita[s]  pontificum,  dona- 
tio  regum  ducumque  ac  principum,  vel  oblatio  fîdelium,  contulerunt 

metropolitana  auctoritate  nostra  rite  decreuimus  confirmanda,  ista 

videlicet  propriis  nominibus  assignata.  Que  sunt  [Ij  :  ipsum  burgum 
S.  Wand.  cum  iusticiis  suis,  nundinis,  mercatis  et  consuetudinibus 

in  forestis  circumjacentibus  ad  ecclesiam  et  ofiicinas  reparandas  et  ad 

focum  uestrum  quam  in  ceteris  suis  appendiciis  ;  Galdebec,  sanctam 

Gertrudem,  Resencun,  et  ecclesias  harum  quatuor  villarum  cum 

decimis  et  ceteris  que  ad  ipsas  ecclesias  iure  pertinere  noscuntur  in  ea 

dig-nitate  qua  antecessores  tui  abbates  huiusque  tenuerunt.  Insulam 
que  dicitur  Belcinnaca  in  lluuio  Sequane.  Betheuillam  et  ecclesiam 
cum  décima.  Abbatiswillam.  Luuetotet  ecclesiam.  Gouillam  et  eccle- 

siam. Esteintot.  Sehieruillam  cum  appendiciis  suis  et  ecclesiam.  Cal- 
decota.  Butetot  et  ecclesiam  cum  décima  et  terram  I^audomari  et 

Hugonis  episcopi  et  Ascelini  Pelicani.  Medietatem  Gutenuille. 
Warelwast.  Ecclesiam  de  Hotot  et  terram  Dodelini.  In  Bertriuilla 

terram  Rainardi,  hoc  est  nouem  hospites  et  dimidium  et  duos  cotarios. 

Ecclesiam  de  Bertrimont  et  terram  Dodini.  In  Rothomag-o  decimam 
vicecomitatus  et  ecclesiam  sancti  Laur.  el  decimam  parrochie  et  hos- 

pites cum  consuetudinibus  quas  ipsa  ecclesia  persoluit  et  domum  sub 

ecclesia.  In  uilla  que  dicitur  S.  Stephani  xiiu'''"^  hospites  et  duos 
wauassores  et  septem  accras  pratorum  et  terram  unius  carruce  et 

dominio.   Duas   partes   uille  que  dicitur  Esketot  Osberti  et   ecclesiam 
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cum  décima.   Brunetot  cum  décima.   Decimam  ecclesie  de  luetot.  In 

ecclesia  de  Crauenchon  vij.  solid.   et  decimam  francorum   hominum. 

In  ecclesia   sancti  Georg-ii  decem   solidos  et  decimam  francorum.  In 
ecclesia  de  Maisnil  iij.  sol.  et  decimam.   Ecclesiam  de  Lindobeod  cum 

décima  et  terra  vnius  carruce.  Ecclesiam  de  Torp  cum  décima.  Eschetot 
de  Banceis  cum  feria  et  ecclesia  et  décima.  Décima  thelonei  mercati  de 

Bancis.    Ecclesiam    de  Archis  cum   hospitibus  et  capellis.    Decimam 

vicecomitatus  ipsiuscastri.  Decimam  thelonei  de  Deopa  et  de  Estreom. 

Ecclesiam  de   Butell.  cum  décima  et   decimam   thelonei    ipsius  ville. 

Ecclesiam  de  Martini  cum  hospitibus  et  décima.  Ecclesiam  S.  Albini 

cum  hospitibus  et  décima.  Gliscurt  cum  ecclesia  et  décima.  Decimam 

de  Gillemercort  ultra  uiam  et  vnum  hospitem.  In  Longolio  tota  décima 
In  Basler  décima  hominum  Gaufridi  de  Baillol.  In  Bethanaio  décima 

Rad.  filii  Anser.  et  hominum  eius.  In  Weravewanna  decimam   Urselli 

et  Willelmi.   In   Roeuilla  xl**  accras  terre.    Ecclesiam   de   Watenuill. 

cum  omnibus  decimis  dominii  et  hominum  in  agris,  pratis,  piscationi- 
bus.  Decimam  de  Brothona  de  omni  venatione.  Ecclesias  de  Briona  et 

décimas,  et  decimam  de  Mesnil,  decimam  molendinorum  de  Briona  et 

piscium.  Decimam   de  Alouilla.    In  Bascheuilla  partem  decimarum  et 
terciam  oblationis  altaris.  Decimam  de  Dunestanuilla.  In  Gocherelmont 

yjjtem  hospites.   Dimidium  Garcuit  in  bosco  et  piano,  jus    vestrum  in. 
ecclesia.  Très  partes  unius  molendini  super  rippam  aque  Longeuille. 

In  Siletot  et  in   Sideuilla  partem  decimarum.    Braimonasterium   cum 

appendiciis  suis.  Fontanas  in  Braio  et  ecclesiam  cum  décima.  Terciam 

partem  de  Esclaueles  et  ecclesiam  cum  décima  et  terra  Rad.  Dancelli. 

Bradecort  et  ecclesiam  cum  décima.  In  Monasterio  Oelier  vij.  hospites 

et   quartam  partem   in    bosco   et   piano,    et  ecclesiam    cum    decimis. 

Gapellam  S.   Desiderii,    terciam  partem  décime   des   Hez.    Décima  de 

Gristot.  Ecclesias  de  Krytreio  et  de  Forest,  cum  decimis  et  terris  quas 

ibi  habuerunt  canonici  in  prebendis.  Lebecurt.  Galceium  et  ecclesiam 

cum  decimis.  In  Garleuilla  partem  et  ipsius  partis  decimam.  In  Beten- 
cort  medietatem  terre  quam  habuit  in  dominio  Guillelmus  Ebroicensis 

episcopus  et    aqua  cum   molendinis    et  pratis.   Ecclesiam    S.   Dyonisii 

de  Bosco  Gerardi  cum  décima.   In   Bernouilla  terram   et  hospites.  In 

Estrutat  terra  et  hospites  etj.  naueni  quietam  ad  omnem  piscationem. 

In  Fiscannis  dimidium   redditus   molendini   reg-is.    In   Bardeuilla  très 
acras  terre  et  decimam  unius  carruce.  Ecclesiam  de  Toisfrenuilla.  [2] 
Inepiscopatu  Ebroicensi  :  ecclesiam  S.  Pétri  in  Bosco  Girardi.  Gruisil- 
lam  et  ecclesiam.  Ecclesiam  de  Grantuiller  cum  terra  unius  carruce. 

Mansum  Gosleni  cum   capella.   In  Albauia   terram  et  vineam.    Apud 

Vern.  capellam  Sancti  Michaelis  et  per  singulos  dies  iij.  den.  de  elemo- 
sinaDomini.  [3]  In  episcopatu  Lexoviensi  :  Tegeruilla  et  Ponchardum 

cum  appendiciis  suis  et  ecclesias  cum  decimis.  Brolium  cum  decimis. 
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[A]  In  episcopatu  Sag-iensi  :  in  Gambagio  ecclesiam  et  decimam  et  xxx* 
accras  terre.  In  Auesneles  ecclesiam  cum  décima  et  xxx*  accras  terre.  In 

Vmeheel  ecclesiam  et  decimam  rustic.  et  xxx'"*  accras  terre.  In  Argen- 
telis  ecclesiam  et  decimam  et  j.  hospitem.    Ecclesias  de  Vismes  cum 

décima  et  decimam  vicecomilatus  etj.  hospitem. In  Argentomio  ecclesias 
cum  décima  etdecimam  vicecomitatiis.  Ecclesiam  de  Sefrenuilla.   Eccle- 

siam de  Sarcellis  cum  tribus  hospitibus.  Ecclesiam  de  Mauouulla.  Eccle- 
siam de  Gorlando.  In  Faleisia  decimam  vicecomita tus  et  préfecture  castri. 

Ecclesias  de  Asnebec  cum  décima  et  decimam  molendini  et  vicecomi- 

latus et  aliorum   exituum    ipsius   castri  et  v''"''  hospites  et  terra  unius 
carruce.  Ecclesias  de  Radana  et  de  Fauerolis  cum   decim.  et  uno  hos- 

pite.  [5]  In  episcopatu  Gonstantiensi  :  inPopauilla  decimam  de  domi- 
nio  régis  et  i.  hospitem.  Ecclesias  de  Andouilla  et  de  S.  Germano  et  de 
Fucaruilla  cum  dec.   suis.    In  Bernauilla  totam  decimam.   In  Waran- 

uilla   duas  partes  decimarum    rusticorum    et    dec.    Roberti   Losenge. 
Medietatem  décime  S.   Marculfi.    In  Gheneuilla  et  in  Fontaneto  deci- 

mam vi.  hospitum.  Decimam  linguarum  cetorum  in  illa  regione.  [6;  In 

episcopatu   Baiocensi  :   Liberiacum.    Et   ecclesiam   de  Cens  cum  tota 

décima  et  terra  unius  carruce  et  vi.   hospites.  In  Basleio  quartam  par- 
tem  uille  et  tertiam  décime  et  jus  uestrum  in  ecclesia.  Ad  Gadomum 

unam   domum    et  decimam   ferie  de  prato.    Decimam  S.    (xermani  de 

Eschetot.  — Prefatam  itaque  ecclesiam  tuam,  tili  karissime  abbas  Wal- 
tere,  cum  omnibus  ad  eam  iure  pertinentibus  oiïicii  nostri    auctoritate 

communimus.   NuUi  erg-o  hominum  fas  sit  personam  tuam  vel  eccle- 
siam tibi  commissam  temere  inquietare  seu  perturbare  aut  eius  posses- 

siones  minuere  vel  auferre  ablatasve  retinere  vel  occasionibus  moles- 

tare,  sed   omnia  intègre   conseruentur  vestris   et   eorum   pro  quorum 

gubernatione  et  sustentatione  concessa  sunt  usibus  profutura  salua  in 

om-nibus  dicte  Rothom.  ecclesie  iusticia  et  reuerentia.   Si  quis  igitur 

hanc  nostre  constitutionis  paginam  sciens  contra   eam  temere  venire 

temptauerint,  secundo,  tercioue  commonitus  si  non  satisfatione  congrua 

emendauerit,   potestatis   honorisque  sui   dignitate    careat   reumque    se 

diuino  iudicio  existere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat  et  a  sanctis- 
simo  corpore   et  sanguine    Dei    ac    domini   redemptoris    nostri     lesu 

Ghristi  alienus  fiât  atque  in  extremo  examine  districte  ultioni  subia- 
ceat;  cunctis  autem  tibi  tuoque  monasterio  insta  seruantibus  sit  pax  a 

domino  nostro  lesu  Ghristo,  sit  bona   operatio,  sit  bone    operationis 
eterna  et  beata  retributio.    Amen.   Amen.   Amen. 

[V^  col.  1  Ego  Hugo  Rothom.  archiepiscopus  s[ubscripsi]  f.  Ego 

Rotrodus  Ebroic.  ep.  subscripsi  f,  Ego  Algarius  Gonst.  ep.  subs- 

cripsi  f,  Ego  Fraternus  S.  Audoeni  abbas  subscripsi  f. 

[•2^  col.]  Ego  Valerannus  decanus  s[ubscripsi],  EgoGaufridus  archid. 

s[ubscripsi]   f,   Ego  Egydius   archid.    s[ubscripsij  f,    Eg-o    Osmundus 
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archid.  s[ubscripsi]  f,  Ego  Hug-o  arch.  s[ubscripsi]  f,  Ego  Robertus 

arch.  s[ubscripsi]  -j-,  Ego  Fulbertus  archid.  s[ubscripsi]  f. 

[3®  col.]  Ego  Nicholaus  secretarius  s[ubscripsi]  -j-*,  Ego  Laur.  magis- 
terscolarum  s[ubscripsi]  f,  Ego  Robertus  presb.  et  canon.  s[ubscripsi] 

-j-,  Ego  Hugo  presb.  et  canon.  s[ubscripsi]  -|-,  Ego  Gelduinus  subdiac. 

et  canonicus  s[ubscripsi]  -|-,  Ego  Hescelinus  subdiac.  et  canon.  s[ub- 

cripsi]  -j-,  Ego  Geruasius  accolitus  et  canon.  s[ubscripsi]  f. 
Actum  est  hoc  Rothomagi,  Kl.  augusti,  anno  verbi  incarnati 

M^'C'^XL  IJ°,  papa  universali  Innoc.  1.1°.,  rege  Francorum  Ludouico, 
duce  Norm.  Stephano  rege  Anglorum,  tertio  decimo  pontificatus  nostri 
anno,  féliciter.  Amen. 

a)  A  droite  de  la  3^  col.  le  monogr .  Bene  Valete. 

Rédaction  B. 

Cartulaire  de  Bouerij  fol.  311  recto. 

Hugo,  Dei  gratia  Rothomagensis  archiepiscopus,  dilecto  filio  Wal- 
tero  abbati  monasterii  sancti  W[andregisilis],  quod  Fontanella  dicitur, 

ejusque  successoribus  canonice  substitutis  in  perpetuum.  Paterna 

caritas  pios  semper  filios  amplexatur  et  eorum  quos  diligit  honore